
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 4./2015 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 15. 4. 2015 ve foyeru 

haly 

 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

4. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renata Priesterrathová. 

 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva 

 

 

       

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 9-0-0 

Ověřovateli navrženi:   Petr Dřevěný   Hlasování: 9-0-0 

     Bohumila Tesaříková  Hlasování: 9-0-0 

             

Usnesení č. 1/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 

paní Jana Balgová, ověřovateli pan Petr Dřevěný a paní Bohumila Tesaříková. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Schválení Smlouvy s firmou RWE GAS NET 

6. Schválení Darovací smlouvy s Remedia o.p.s. 

7. Schválení nájemní smlouvy s MND na pozemky na parc.č. 1158/1, 1158/97 

8. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti s MND 

9. Schválení Darovací smlouvy s podivínskou farností 

10. Schválení Darovací smlouvy s MUDr. Ivo Julínkem 

11. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2015 

12. Schválení OZV č. 1/2015 

13. Smlouva s PMCS s.r.o. Břeclav 

14. Schválení záměru podání žádosti na pořízení kompostérů 

15. Schválení záměru podání žádosti hřiště Rasovna 

16. Schválení smlouvy s firmou Veselý č. 545/15 

17. Schválení spoluúčasti na nákladech pořízení ÚP Ladná 

18. Různé, závěr 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Starostka navrhla přidat 1 bod: Vystoupení obce z DSO Čistý Jihovýchod 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 2/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva 

obce Ladná s celkovým počtem 19 bodů. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

Kontrolu plnění usnesení ze zasedání 3/2015 přečetl pan Martin Vlk: 

 

Usnesení č. 3/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s Vodovody a 

kanalizacemi Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, Břeclav na prodej inženýrské sítě – gravitační 

kanalizace, včetně šachet za cenu 2 624 830,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. Smlouva podepsána a odeslána na VaK. 

Usnesení č. 4/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje pořízení územní zastavovací studie 

na lokalitu Čtvrtky pod dráhou v k.ú. Ladná. Zastavovací studie pořízena. 

Usnesení č. 5/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje jako určeného zastupitele pro 

pořízení územních studií starostku Renátu Priesterrathovou. Bez úkolu. 

Usnesení č. 6/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje jako zpracovatele územní studie 

pro lokalitu „Čtvrtky pod dráhou“ ing.arch. Martina Ondroucha Ph.D., J. Skácela 4, Břeclav 

4, na lokalitu „Úlehle“ AR projekt Brno, Hviezdoslavova 1183/29a, Brno. Územní studie 

zadány. 

Usnesení č. 7/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2014 

s příjmy ve výši 1 841 800,- Kč, výdaji ve výši -3 400 000,- Kč a financováním ve výši 

5 241 800,- Kč. Bez úkolu. 

Usnesení č. 8/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyřazení majetku obce za rok 2014 

ve výši 53 165,55 Kč. Majetek vyřazen. 

Usnesení č. 9/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Směrnici č. 35/2015 o poskytování 

darů a finančních příspěvků občanům obce. Směrnice podepsána. 

Usnesení č. 10/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje neinvestiční dotaci pro zájmovou 

organizaci TJ Sokol Ladná na rok 2015 ve výši 200 000,- Kč, pro časopis Malovaný kraj ve 

výši 3 000,- Kč. Finanční prostředky vyčleněny a odeslány příjemcům. 

Usnesení č. 11/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu č. 13172014 

s E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice na prodej pozemku parc.č. 

1143/81 v k.ú. Ladná o výměře 16 m2 za cenu 10 080,- Kč a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. Zasláno 17. 2. 2015, již prošlo katastrem. 

Usnesení č. 12/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Organizační řád obce Ladná. Bez 

dalšího úkolu. 

Usnesení č. 13/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Povodňový plán obce Ladná. 

Potvrzeno OŽP Břeclav. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 14/15/Z3: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje neinvestiční příspěvek 

příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ladná na rok 2015 ve výši 1 000 000,- Kč. Finanční 

prostředky převedeny. 

 

Zpráva Finančního výboru: 

 

Paní Věra Šúňová, předsedkyně finančního výboru, přednesla zprávu z kontroly, která se 

uskutečnila 26. 3. 2015. Kontrola proběhla v příspěvkové organizaci Základní škola a 

Mateřská škola Ladná. Komise shledala několik méně závažných nedostatků. Doporučení 

k nápravě jsou uvedena v Zápise výsledku následné veřejnosprávní kontroly na místě. Při 

kontrole pokladny nebyly shledány žádné nedostatky. 

Zastupitelstvo obce Ladná zprávu vzalo na vědomí. 

 

 

 

5. Schválení Smlouvy s firmou RWE GAS NET 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 3/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene s RWE Gas Net, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem na pozemcích 

parc.č. 1144/16, 1145/1, 1145/5 v k.ú. Ladná za jednorázovou úplatu 500,- Kč a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

6. Schválení Veřejnoprávní smlouvy – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Ladná s Remedia o.p.s. 

 

Hlasování: 9-0-0   

Usnesení č. 4/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu – Smlouvu 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná s Remedia plus, o.p.s., U nemocnice 1, Břeclav 

690 02 na částku 10 000,- Kč na péči o občany obce Ladná a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

 

 

7. Schválení nájemní smlouvy s MND na pozemky parc. č. 1158/1, 1158/97 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 5/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Nájemní smlouvu s MND a.s. se 

sídlem Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín na část pozemku parc.č. 1158/1 o výměře 8 689 m2 a 

pozemku parc.č. 1158/97 v k.ú. Ladná za roční nájemné ve výši 98 128,- Kč a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

 

8. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti s MND 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 6/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti s MND a.s., se sídlem Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín na části pozemku 

parc.č. 1158/1 o výměře 8 689 m2 a pozemku parc.č. 1158/97 v k.ú. Ladná a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

9. Schválení Veřejnoprávní smlouvy - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Ladná s podivínskou farností 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 7/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu - Smlouvu 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná s podivínskou farností na projekt „Elektronické 

zabezpečení kostela sv. Michaela Archanděla“ ve výši 15 000,- Kč a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

 

 

 

10. Schválení Darovací smlouvy s MUDr. Ivo Julínkem 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 8/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Ladná s MUDr. Ivo Julínkem na projekt „Zabezpečení provozu ordinace 

praktického lékaře“ ve výši 6 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

11. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2015 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 9/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2015 

s příjmy ve výši 1 224 100,- Kč, výdaji ve výši 703 600,- Kč a financováním ve výši                

-520 500,- Kč. 

 

 

 

12. Schválení OZV č. 1/2015 

 

Hlasování: 9-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 10/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje OZV č. 1/2015 o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Ladná. 

 

 

 

13. Schválení Smlouvy s PMCS s.r.o. Břeclav 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 11/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o příkazu č. 20/15 

s PMCS s.r.o., Lanžhotská 3448/2, 690 02 Břeclav na sledování možnosti dotací, podpor a 

grantů na projekty a akce pro obec Ladná za měsíční odměnu ve výši 1 210,- Kč a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

14. Schválení záměru podání žádosti na pořízení kompostérů 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 12/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr podání žádosti o dotaci 

z Operačního programu Životní prostředí na akci „Ladná – biologicky rozložitelný odpad“. 

 

 

 

15. Schválení záměru podání žádosti hřiště Rasovna 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 13/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR z programu Podpory obnovy a rozvoje venkova na akci 

„Veřejné dětské hřiště“. 

 

 

 

16. Schválení smlouvy s firmou Veselý č. 545/15 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 14/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Příkazní smlouvu č. 545/15 

s firmou Milan Veselý, projektová a inženýrská činnost, Slovácká 3223/83, Břeclav na akce 

„Ladná – biologicky rozložitelný odpad“ za cenu 70 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

17. Schválení spoluúčasti na nákladech pořízení ÚP Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 15/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje spoluúčast na nákladech pořízení 

nového ÚP Ladná pro majitele pozemku parc.č. 1279/5 v k.ú. Ladná Josefa a Zdeňku 

Jankovičovy ve výši 10 000,- Kč. 

 

 

 

18. Vystoupení obce z DSO Čistý Jihovýchod 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 16/15/Z4: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vystoupení obce Ladná z DSO 

Čistý Jihovýchod od 1. 1 2016. 

 

 

 

15. Různé, závěr 

 

Starostka obce pozvala přítomné na připravované akce a seznámila je s podrobnostmi 

výstavby nového mostu. 

 

Spoluobčan oznámil zastupitelstvu, že podal podnět na zahájení správního řízení, týkajícího 

se černé skládky. 

 

 

Zasedání se zúčastnili 3 občané.  

Starostka ukončila zasedání v 19.10 hod. 

 

 

V Ladné 16. 4. 2015          zapsala Jana Balgová 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Petr Dřevěný    …………………………………… 

 

 

 

 

   Bohumila Tesaříková   …………………………………… 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

